^a huic *cod. mon.*

^b *Sequuntur verba primatum tenens in omnibus, quae postea lineis deleta sunt; librarius ipse delevisse videtur.*

¹ Io. 1, 29.

² Hebr. 2, 17 et saepius.

³ 1 Io. 2, 1.

⁴ Cf. Rom. 8, 34. Hebr. 7, 25.

⁵ 1 Tim. 2, 5. Hebr. 8, 6 etc.

⁶ Hebr. 10, 12.

⁷ 1 Io. 2, 2.

⁸ 1 Petr. 2, 24.

⁹ Iob 19, 27.

¹⁰ Eph. 3, 17.

¹¹ 1 Cor. 11, 3. Eph. 1, 22 etc.

¹² Dan. 9, 24.

¹³ Eph. 1, 23.

¹⁴ Ps. 118, 63.

¹⁵ Ps. 85, 9. 12.

¹⁶ 2 Reg. 7, 26. Apoc. 15, 4.

¹⁷ Rom. 8, 29.

¹⁸ Is. 12, 4.

pro me item supplicent gloriae tuae, et in charitate non ficta¹ tuo excitati Spiritu dicant, et repetant saepe SANCTVS, SANCTVS, SANCTVS Dominus Deus Sabaoth². Destruat Deus noster in hac infima creatura peccatum³, et exstruat in ea, perficiatque opus, quod coepit dextera eius, in laudem et gloriam hanc dicti^a Nominis sui sempiternam^b. Amen. Amen⁴.

[VII.]

Gratias ago tibi ex intimis animae meae visceribus clementissime Deus, Creator, salvator, et protector meus, vita, refugium et salus mea omnibus diebus, et momentis, quibus in hoc mortalis vitae tempestuoso marj circumvavor, variisque modis ad mala et bona mirabiliter impellor, ut nesciam saepe, quis me ventus agitet, quo mea feratur navicula, quo in loco haeream, et quomodo cursum meum rite debeam promovere. Id quod etiam experiebar Anconae^c, cum illuc una cum Cardinali^d Augustano⁵ profectus venissem mense Iunio Anni 1568⁶. Cum^e vero ibidem in Cathedrali Ecclesia conscientiam

^a Fortasse legendum est: gloriam sanctissimi. ^b sempiternum cod. mon.

^c Narrationem, quae hic sequitur, etiam Sacchinus p. 256—259 exhibet; addit Canisium „adnotandam eius memoriam scripto censuisse“; ex quo scripto ad verbum reddit sententiam: „O sanctum hoc studium . . . corruptionem, miseriam“ (p. 258 ad 259; vide infra). ^d Cardinale cod. mon.

^e Python (p. 256—260): „Hoc in itinere, singulari quodam favore, quem in libro Confessionum, cum Deo suo loquens describit: ‚Cum,‘ inquit, ‚Anconae, in Cathedrali Ecclesia, conscientiam examinarem, aperuisti“ etc. Sequuntur omnia, quae supra ponuntur, usque ad finem huius capituli. Dorigny partem tantum huius relationis ad verbum descripsit; cetera brevi sermone constrinxit p. 309. 439—442.

¹ 2 Cor. 6, 6. ² Is. 6, 3. Apoc. 4, 8. ³ Cf. Rom. 6, 6.

⁴ Vel hac sola sollemni conclusione fit verisimile, caput, quod sequitur, ad posteriorem aliquem Confessionum librum pertinere, licet in codice monacensi prorsus cum primo coniunctum sit.

⁵ Notissimus certe est cardinalis ille Otto Truchsess de Waldburg (1514—1573), episcopus augustanus et praepositus elvangensis, ecclesiae catholicae columna et Societatis Iesu patronus. Cuius vita enarratur in: „Vitae et res gestae Pontificum Romanorum et S. R. E. Cardinalium, Alph. Ciaconii O. P. et aliorum opera descriptae, ab Aug. Oldoino S. J. recognitae“ III (Romae 1677), col. 692—698. Plac. Braun, Geschichte der Bischöfe von Augsburg III (Augsburg 1814), 358—520. Bern. Duhr S. J., „Die Quellen zu einer Biographie des Kardinals Otto Truchsess von Waldburg“ et „Reformbestrebungen des Kardinals Otto Truchsess von Waldburg“, in „Historisches Jahrbuch“ VII (München 1886), 177—209. 369—391. Duhr ibidem libros etiam recenset, in quibus epistulae Ottonis haud paucae editae sunt. Postea Ant. Weber iterum edidit „Literas a Truchsesso ad Hosium annis 1560 et 1561 datas (Ratisbonae 1892). W. E. Schwarz primum edidit „Vier ungedruckte Gutachten des Kardinals Otto Truchsess“ in „Römische Quartalschrift für christliche Alterthumskunde und für Kirchengeschichte“ 4. Jahrg. (Rom 1890) p. 25—43, et alia eiusdem scripta in „Zehn Gutachten über die Lage der katholischen Kirche in Deutschland“ (Paderborn 1891) p. 1—19.